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Bydgoszcz, dnia 05.01.2022r. 

WZP.271.67.2021.B 

Oznaczenie i numer postępowania: „Prowadzenie prac porządkowych na terenie cmentarzy 
komunalnych w Bydgoszczy”- WZP.271.67.2021.B   

  

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z  2021 r., poz. 1129  ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytania                           
i udziela odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 
„Prosimy o informację ile miesięcy obejmowało poprzednie postępowanie dotyczące tego 
zamówienie?”  
Odpowiedź:  
Poprzednie postępowanie obejmowało okres 11 miesięcy. 

Pytanie 2 
„Czy zamawiający wyraża zgodę na odśnieżanie tylko dróg i alejek na których według 
harmonogramu odbywają się pogrzeby w danym dniu?” 
Odpowiedź:  
Alejki cmentarne po zakończeniu opadów śniegu muszą zostać w całości odśnieżone na 

każdym cmentarzu.   

 
Pytanie 3 
„Czy odśnieżanie w dni wolne od pracy również jest konieczne?  
Odpowiedź:  
Cmentarze komunalne są obiektami ogólnodostępnymi, więc odśnieżanie dróg 

cmentarnych jest również konieczne w dni wolne od pracy.  

Pytanie 4 
„Czy zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach chodniki oddzielone od 
ogrodzeń cmentarzy pasem zieleni podlegają utrzymaniu przez właściciela lub zarządcę 
chodnika?”  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że tylko chodniki bezpośrednio przylegające do ogrodzeń 
cmentarzy  podlegają utrzymaniu przez zarządcę chodnika. W tym przypadku dotyczy to 
następujących cmentarzy: 

1) Cmentarz przy ul. Grunwaldzkiej,  

2) Cmentarz przy ul. Kcyńskiej,  

3) Cmentarz przy ul. Rynkowskiej, 

4) Cmentarz przy ul. Lotników. 

 
 
 
 
 



 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 

                       Wydział Zamówień Publicznych 

 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 

tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    

email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 
 

 

 

Pytanie 5 
„Prosimy o podanie informacji o ilości soli i piasku jakie zużyte zostały do utrzymania dróg, alejek 
i chodników w trakcie realizacji ostatniej umowy?”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada takiej informacji. 

Pytanie 6 
„Czy wszystkie drogi wewnętrzne nadają się do użycia ciężkiego sprzętu do odśnieżania tzn 
traktora z pługiem? Czy posiadają równą, utwardzoną nawierzchnie? Jeżeli nie to jaki sposób 
odśnieżania dróg wewnętrznych przewiduje zamawiający?” 
Odpowiedź:  
Nie wszystkie alejki cmentarzy nadają się do odśnieżania sprzętem mechanicznym. 

Zamawiający oczekuje efektu odśnieżenia, nie narzuca wykonawcy metody pracy.  

Pytanie 7 
„Prosimy o sprecyzowanie w jakich pomieszczeniach domu przedpogrzebowego przy ulicy 
Wiślanej do obowiązków wykonawcy będzie należało utrzymanie czystości i sprzątanie?”  
Odpowiedź:  
W domu pogrzebowym przy ul. Wiślanej należy utrzymywać czystość w 2 salach 
ceremonialnych, 2 toaletach, 2 pomieszczeniach biurowych, 2 pomieszczeniach 
gospodarczych i głównym korytarzu wzdłuż całego domu pogrzebowego. 
 
Pytanie 8 
„Czy po każdej ceremonii należy posprzątać i zdezynfekować dom przedpogrzebowy” 
Odpowiedź:  
Po każdej ceremonii pogrzebowej należy posprzątać oraz zdezynfekować dom 

pogrzebowy. 

Pytanie 9 
„Prosimy o sprecyzowanie jakie obowiązki spoczywają na pracownikach wykonawcy w domu 
przedpogrzebowym przy ulicy Wiślanej tzn. czy po zaplanowanych pogrzebach jest wymagana 
obecność pracownika wykonawcy, jeżeli tak to jaki jest zakres obowiązków i w jakich godzinach”  
Odpowiedź:  
Po zaplanowanych pogrzebach niezbędna jest obecność pracownika, w celu posprzątania 

pomieszczeń wskazanych w odpowiedzi na pyt. nr 7, dezynfekcji sal ceremonialnych oraz 

wykonania innych czynności wynikających z swz. 

Pytanie 10 
„Prosimy o sprecyzowanie czy wykonawca ma obowiązek przed, w trakcie i po pogrzebie 
kontrolowania by nieuprawnione pojazdy nie wjeżdżały na teren cmentarzy?” 
Odpowiedź:  
Od wykonawcy zamówienia wymaga się aby kontrolował ilość pojazdów oraz czy posiadają 

opłacony wjazd, lub czy pojazd posiada dokument uprawniający do wjazdu na cmentarz  

w postaci emblematu inwalidzkiego.     
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Pytanie 11 
„Prosimy o sprecyzowanie czy mimo braku w harmonogramie na dany dzień otwierania bramy 
cmentarzy zdarzają się sytuacje że po telefonie od zamawiającego trzeba otworzyć lub udać się 
na jakiś cmentarz?” 
Odpowiedź:  
Tak, takie sytuacje się zdarzają. 

Pytanie 12 
„Prosimy o informację czy woda do mycia domów przedpogrzebowych jest dostępna przez cały 
rok czy trzeba ją dostarczać we własnym zakresie?”  
 
Odpowiedź:  
Woda dostępna przez cały rok jest wyłącznie w domu pogrzebowym przy ul. Wiślanej. Na 

pozostałych cmentarzach woda jest dostępna od kwietnia do listopada. Wykonawca 

zadania na własny koszt dostarcza wodę potrzebną do utrzymania czystości w domach 

pogrzebowych. 

Pytanie 13 
„Prosimy o odpowiedź czy specyfika cmentarza przy ulicy Wiślanej wymaga codziennej obecności 
pracowników wykonawcy w celu utrzymania porządku na terenie zewnętrznym?”  
Odpowiedź:  
Specyfika cmentarza przy ulicy Wiślanej wymaga codziennej obecności pracowników 
wykonawcy, w celu utrzymania porządku na terenie zarówno wewnętrznym, jak                                         
i zewnętrznym”  
 
Pytanie 14 
„Prosimy o informację czy zamawiający może kontrolować wykonawcę pod kątem zamykania i 
otwierania bram oraz nie wpuszczania na teren cmentarza pojazdów nieuprawnionych?  
Odpowiedź:  
Zamawiający w każdym momencie może i będzie kontrolować wykonawcę zadania pod 

kątem otwierania oraz zamykania bram oraz kontroli przemieszczających się po cmentarzu 

pojazdów, czy posiadają uiszczone opłaty lub stosowne zezwolenia.   

Pytanie 15 
Prosimy o informację w jakich godzinach wykonawca będzie zobowiązany otwierać i zamykać 
bramy cmentarzy uwzględniając soboty?  
Odpowiedź:  
Bramy powinny być otwierane i zamykane w godzinach od 7 do 15 (zdarzają się odstępstwa 

od tej reguły). W soboty natomiast od 7 do 14:30. 

Pytanie 16 
„Prosimy o sprecyzowanie czy wszystkie drogi wewnętrzne na cmentarzu przy ulicy Wiślanej 
podlegają odśnieżaniu?” 
Odpowiedź:  
Wszystkie drogi wewnętrzne na cmentarzu podlegają odśnieżeniu. 

Zamawiający podaje powierzchnie wewnętrznych dróg do odśnieżania dla poszczególnych 
cmentarzy:   

1)      Cmentarz przy ul. Wiślanej, pow. dróg - 12500 m2, 



 URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY 

                       Wydział Zamówień Publicznych 

 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15, budynek B, II piętro, 

tel. : (52) 58 58 124, fax.: (52) 58 58 273,                    

email: wzp@um.bydgoszcz.pl,  www.bydgoszcz.pl                           

 
 

 

 

2)      Cmentarz przy ul. Grunwaldzkiej, pow. dróg - 1400 m2, 

3)      Cmentarz przy ul. Kcyńskiej, pow. Dróg - 3400 m2, 

4)      Cmentarz przy ul. Lotników, pow. dróg - 1780 m2, 

5)      Cmentarz przy ul. Rynkowskiej, pow. dróg - 1533 m2 

 
Pytanie 17 
„Prosimy o sprecyzowanie czy zdarzają się sytuację w których trzeba wykonywać pracę na 
cmentarzach w dni ustawowo wolne od pracy?”  
Odpowiedź:  
Tak, zdarzają się takie sytuacje - na cmentarzach komunalnych, w których trzeba wykonać 

różne prace (np.: zamknięcie i zabezpieczenie bram i wejść w okresie pandemii, 

zabezpieczenia obsunięcia gruntu lub zapadnięcia grobów, uszkodzenie nagrobka i jego 

zabezpieczenie taśmą ostrzegawczą, zabezpieczenia miejsc w przypadku wywrotów 

drzew)   

 
Pytanie 18 
„Kto ponosi odpowiedzialność jeżeli w wyniku warunków pogodowych (upadające drzewo lub jego 
elementy) osoba odwiedzająca cmentarz dozna uszczerbku na zdrowiu lub uszkodzony zostanie 
pomnik?”  
Odpowiedź:  
W przypadku uszkodzenie pomnika z powodu siły wyższej Wykonawca zamówienia nie 
ponosi odpowiedzialności za wyrządzone szkody, natomiast w przypadku, gdy 
Wykonawca zamówienia  zgłosił Zamawiającemu fakt zagrożenie dla pomnika przez 
drzewo, które powinno zostać usunięte (jest złamane, uschnięte, spróchniałe), wówczas 
odpowiedzialności za szkody ponosi Zamawiający. 
 
 
 
 
Członek komisji przetargowej 
Jacek Swebodziński 


